РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
     СОВЕТ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXVI сессия IV  созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	5 марта
	2020 года                                       №10

с. Святозеро

	Об итогах работы Администрации Святозерского сельского поселения за 2019 год

 Заслушав отчет Главы Святозерского сельского поселения Кузнецова Валерия Александровича  об «Итогах работы администрации Святозерского сельского поселения за 2018 год задачах на 2019 год», выступления приглашенных, сессия Совета поселения отмечает, что прошедший 2018 год прошел в условиях реализации Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Прошедший год был прожит в условиях непростой экономической и финансовой обстановки, но в то же время чрезвычайных ситуаций на территории Святозерского сельского поселения не было. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства и учреждения социальной сферы работали стабильно. Отчетный год прошел хоть и в трудных условиях, но были достигнуты определенные результаты в работе.

Совет Святозерского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
1. Признать работу Администрации Святозерского сельского поселения удовлетворительной.
1. Обратиться в Администрацию Пряжинского национального муниципального района с ходатайством по решению следующих вопросов:
3.1.  о выделение денежных средств на ремонт водонапорной башни с. Святозеро
3.2. Освещение  трассы от старой остановки до дома №1а по ул. Чарнаволоцкой с. Святозеро.
3.3 Определить земельный участок и оформить документы для нового кладбища в  с. Святозеро;
3.4. Установить мусорные  контейнеры в с. Святозеро, пер. Лесной, ул. Советская у дома №26, ул. Новая, ул. Олонецкая (лесничество), ул. Молодежная.

4. Администрации Святозерского сельского поселения

 Включить в план на 2020 год следующие вопросы:
4.1. провести ремонт участка дороги по ул. Школьная, частично Олонецкая;,
 - профилирование дорог п. Верхние Важины; с. Святозеро пер. Лесной ул. Молодежная, ул. Лахтинская, ул. Чарнаволоцкая (от очистных сооружений до мостков):
4.2.  произвести  строительство нового колодца в п. Верхние Важины на ул. Мира;
4.3.Провести освещение с. Святозеро ул. Олонецкая (лесничество), ул. Лахтинская, ул. Чарнаволоцкая, ул. Молодежная.
4.4. Произвести ремонт детской площадки по ул. Советская в с. Святозеро

Председатель Совета Святозерского
сельского поселения                                                                  И.А. Кузьмич

	Глава Святозерского
сельского поселения

        В.А. Кузнецов

image1.png